关于举办上海市船舶与海洋工程学会
第十四届学生论文交流大赛的通知

为响应全国科技活动周的号召，帮助船舶与海洋工程及相关领域学生搭建学术交流平台，充分展示学生在科学研究中取得的创新成果，上海市船舶与海洋工程学会将继续举办第十四届学生论文交流大赛。现将大赛相关事宜通知如下：
一、组织单位
指导单位：上海市科学技术协会
主办单位：上海市船舶与海洋工程学会
承办单位：上海市船舶与海洋工程学会科普与学生工作委员会
          上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院
协办单位：上海交通大学机械与动力工程学院
          上海海事大学
上海海洋大学工程学院
组委会秘书处设在共青团上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院委员会、上海市船舶与海洋工程学会上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院学生分会。
二、大赛举办时间
本届比赛终审会评环节拟定于2019年6月22日在上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院（上海市闵行区东川路800号）举行。
三、参赛说明
1、参赛对象
凡本会学生会员或设有船舶与海洋工程相关专业的高校或科研院所的在读全日制研究生或本科生以第一作者（或导师为第一作者，学生为第二作者）撰写的学术论文均可参赛。
2、参赛作品形式
已公开发表的学术论文：2018年1月1日至2019年5月31日期间参赛者在国内外船舶与海洋工程以及相关领域刊物或学术会议上以第一作者身份发表的学术论文。参赛者须提供《上海市船舶与海洋工程学会第十四届学生论文交流大赛报名表》（附件一，以下简称报名表）及拟参赛的学术论文全文、所在期刊（或会议论文集）封面和目录页，已录用但待发表的论文请附录用通知（扫描或复印件即可）。
未公开发表的学术论文：参赛者以第一作者身份撰写且尚未发表的学术论文。未公开发表的学术论文建议以学会会刊《船舶与海洋工程》论文格式模板（附件二）撰写。参赛者须提供报名表（附件一）、论文原创性声明（附件三）及拟参赛的学术论文全文。我会将对未公开发表的学术论文进行查重。
3、参赛报名方式及主要时间节点
报名阶段：即日起至2019年6月10日，参赛者将参赛作品及报名表（报名表及原创性声明须签字盖章后扫描制成PDF文件）发送至联系邮箱naocetw@163.com。
初评阶段：我会科普与学生工作委员会将组织查重及通讯评审，从报名作品中遴选出不超过20篇文章进入终评。初评结果将于6月15日前在我会网站（www.ssname.org.cn）上公布.
终审会评阶段：我会拟定于2019年6月22日在上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院（上海市闵行区东川路800号）举行，参赛者将针对学术论文内容进行不超过15分钟的学术报告并接受评委专家及与会者提问。具体时间及安排以终审会评邀请函上为准。终身会评阶段差旅费用自理。
四、奖项设置
本次大赛拟设特等奖1名（可空缺），一等奖3名，二等奖7名，三等奖若干。获奖者将授予证书、奖金及奖品。尚未发表的学术论文将推荐至相关期刊发表。
五、联系方式
上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院 赵 恺021-34206692
联系邮箱：naocetw@163.com

上海市船舶与海洋工程学会
上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院
2019年6月3日

附件一
上海市船舶与海洋工程学会第十四届学生论文交流大赛
报名表
	姓名

	性别

	学校

	专业

	在读学历

	预计毕业时间

	身份证号

	学号

	手机

	电子信箱

	研究方向

	导师

	论文题目
	中文：
英文：

	论文摘要
	（不超过500字，中文）

	论文摘要

	关键词
	中文：
英文：

	是否已发表

	是否第一作者

	已发表论文
引用格式

	导师意见
	我同意我的学生参加上海市船舶与海洋工程学会第十四届学生论文交流大赛。
导师签名：
2019年  月  日

	学籍管理
部门意见
	2019年6月30日前，该生系我单位全日制培养本科生/硕士研究生/博士研究生。我单位同意该生参加上海市船舶与海洋工程学会第十四届学生论文交流大赛。

（学籍管理部门盖章）
2019年 月 日

（本表正反面打印，扫描制成pdf文件上传，纸质版带至终身会评现场）
附件二

[bookmark: _GoBack]参赛论文原创性声明

本人郑重声明：本人所呈交的参赛论文，是在导师的指导下研究所取得的学术成果。论文中凡引用他人已经发表或未发表的成果、数据或观点等，均已明确标明出处。论文中已经标明引用的内容外，不包含任何其他个人或集体已经发表或撰写过的研究成果。对本文研究成果做出重要贡献的个人或集体，均已在论文中以明确的方式注明。
本声明谨用于上海市船舶与海洋工程学会第十四届学生论文交流大赛，本声明的法律责任由本人承担，

作者签名：
日 期：